
UCHWAŁA NR XXIII/401/20 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 15 lipca 2020 r. 

w sprawie skargi nr BK.1510.6.2020 na dyrektora jednostki oświatowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 256) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dn. 13.02.2019 r. 
poz. 1415), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, skargę 
nr BK.1510.6.2020 na dyrektora jednostki oświatowej uznaje się za bezzasadną wskutek zaistnienia okoliczności 
faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

 

Id: 583BF60A-0A49-44C7-8696-B04889BDE4A5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/401/20 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 15 lipca 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 8 czerwca 2020 roku do Urzędu Miasta Zabrze wpłynęło pismo  stanowiące skargę na  dyrektora jednostki 
oświatowej. 
Przedmiotową skargę, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze. 
Na posiedzeniu Komisji w dniu  w dniu 24 czerwca 2020 roku  zapoznała się z pismem i uznała, że stosownie do 
art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1148 ze zm.) poruszane 
kwestie przez Skarżącego są w kompetencji nadzoru pedagogicznego, gdyż dotyczą działalności dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej oraz prowadzenia nauki zdalnej w szkole. 

Zgodnie z art. 57 w/w ustawy organ prowadzący szkołę sprawuje nadzór nad jej działalnością w zakresie spraw 
finansowych i administracyjnych i nadzorowi podlegają w szczególności: 

1) prawidłowość dysponowania przyznanymi szkole środkami budżetowymi oraz gospodarowania mieniem; 
2) przestrzeganie obowiązujących przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy pracowników 
i uczniów; 
3) przestrzeganie przepisów dotyczących organizacji pracy szkoły. 

Zarzut kontaktowania się z prawnym opiekunem dziecka lub składaniem pisma do sądu przez dyrekcję szkoły 
nie można uznać za szykanowanie. 
W każdej sytuacji, w której  istnieje podejrzenie lub ryzyko zaniedbań względem dzieci, zagrożenia ich 
bezpieczeństwa lub życia, zaniedbań rodzicielski, stosowania przemocy, braku umiejętności opiekuńczo-
wychowawczych, które mają destrukcyjny wpływ na rozwój dzieci lub osób niepełnosprawnych 
zamieszkujących w rodzinie oraz w przypadku każdej niepokojącej sytuacji,  szkoła jest zobowiązana do 
złożenia wniosku do Sądu  w sprawie wglądu w sytuację rodziny. 
Obowiązkiem szkoły jest zgłaszanie nawet najmniejszego podejrzenia nieprawidłowości  i nie można czynić 
zarzutu,  że szkoła wypełnia obowiązki nawet gdyby się okazało, że zgłoszenie nie było zasadne. 
W świetle powyższych wyjaśnień i biorąc pod uwagę stan faktyczny oraz prawny skargę należy uznać za 
bezzasadną.

Id: 583BF60A-0A49-44C7-8696-B04889BDE4A5. Podpisany Strona 1




